INDICAÇÃO N.º 2288/2018
Solicitar horário de atendimento estendido nas UBS próximo a escolas e creches.
Senhor Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por pais e munícipes solicitando informações quanto ao horário de atendimento das UBS, que ficam próximas a escolas e creches do município;

Considerando que houve um fato em uma escola de ensino fundamental, onde uma criança se engasgou ao tomar água, os funcionários tentaram realizar atendimento porem sem sucesso, procurarão então UBS para mesmo, mas como estava próximo do horário do termino do expediente, acabaram não querendo realizar atendimento, após insistência do diretor aluna foi atendida;

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que a secretaria competente após analise, verifique a possibilidade de estender horário de atendimento das UBS que ficam próximo a escolas e creches;
Justificativa:
Trata-se de reinvindicação pais e funcionários da escola, podendo assim atender a eventuais necessidades.

              Valinhos, 30 de Agosto de 2018.
Israel Scupenaro
Vereador MDB